

Årsmelding for 2024

Styrets generelle rapport

De viktigste sakene som har hatt styrets fokus i 2024 er følgende:

Strategiarbeid: Styret har gjennomført en markedsundersøkelse hvor så vel medlemmer som ikke-medlemmer ble invitert til å besvare diverse spørsmål knyttet til hva slags type saker man ønsker at styret skal ha fokus på i sitt arbeid. Styret er godt fornøyd med antallet svar (noe over 300 svar), og svarene har gitt oss god og relevant informasjon for videre prioritering av oppgaver og tiltak. Det blir fremlagt en kort oppsummering av de svar som er innkommet. Videre har styret hatt **strategisamling** på Rustad Hotell og Fjellstue i oktober 2024, hvor vi analyserte status i velets arbeid, gjennomgikk strategiplan for 2025-2027, og vedtok forslag til handlingsplan for 2025.

Sjusjøposten: Styret sørget for at velet selv har kunnet utgi 4 nummer av Sjusjøposten også i 2024. Erfaringen viser at dette har kostet mer enn forventet og hva som er akseptabelt, og det ble derfor helt nødvendig å finne andre løsninger fremover. Styret har på denne bakgrunn inngått avtale om at Arnfinn Johannessen ivaretar alle oppgaver forbundet med utgivelse av Sjusjøposten fra 2025 mot et årlig fast honorar fra velet på ca. kr. 125 000, Sjusjøposten skal fortsatt inntil videre utgis i papirformat.

Sammenslåing av Sjusjøen Vel og Rømåsen Natrudstilen Vel (RNV): Styret har gjennomført drøftinger med styret i RNV, og legger frem egen sak på årsmøtet om dette.

Etablering av brøyteselskap: Styret startet høsten 2023 å forberede forhandlingene om nye brøyteavtaler f.o.m. sesongen 2024/2025, og det ble enighet om å inngå avtale for kun 1 år. Det er gjennomført drøftinger med Ljøsheim Vel, Elgåsen, Aksjøen og Kuåsen Vel samt Rømåsen og Natrudstilen Vel med vurdering av en mulig etablering av felles brøyteselskap for inngåelse av avtaler for kommende sesonger, og det er opprettet en arbeidsgruppe med 1 representant fra hver av de nevnte velforeninger. Styret legger frem orientering til årsmøtet om dette.

Innspill til ny forskrift om vernskog og kommuneplanens arealdel. Styret i samarbeid med arbeidsgruppen har fortsatt sitt arbeid med innspill til ny vernskogforskrift og vurdering av kommuneplanens arealdel.

Temamøte. Vi gjennomførte et godt besøkt åpent temamøte omkring “Sjusjøen fram mot 2050.” Styret ønsker å arrangere 1-2 slike møter per år med aktuelle temaer for Sjusjøen.

1. Velforeningens tillitsvalgte

Etter årsmøtet 2024 har styret følgende sammensetning:

Leder	Erik Alver
Nestleder	Erik Gaalaas Engesveen
Sekretær	Per Holdø
Kasserer	Oksana Sevilhaug
Styremedlem	Inger Warendorph
Styremedlem	Jon Andersen
Styremedlem	Anne Bi Hoffsten
Styremedlem	Erik Weisser-Svendsen
1. vararepresentant	Bjørn Dalsveen
2. vararepresentant	Andrea Kilen

Revisor

Revisor	Martin Lie
Vararevisor	Erik Frøshaug

Kontrollkomité

Leder	Jan Ove Holmen
Medlem	Dag Landmark
Medlem	Terje Antonsen

Valgkomité

Leder	Tone Munz
Medlem	Kjell Sårheim
Medlem	Ole Petter Gundersen
Varamedlem	Marit Holm Karlsen
Varamedlem	Geir Frøshaug

2. Styrets og arbeidsgruppenes arbeid

Det er i driftsåret holdt 8 styremøter og én strategisamling, og det er protokollført 56 saker, en økning på 35 % i forhold til foregående år. 6 av styremøtene er avholdt som fysiske møter, og 2 som digitale møter. I tillegg har styret hatt løpende kontakt på telefon, e-post og Messenger. Styremøtenes protokoller legges ut på SVs hjemmeside.

Styret har vedtatt en omstrukturering av arbeidsgruppene, og etablerte følgende arbeidsgrupper som har vært i arbeid fra årsmøtet i mars 2024:

- **Kontakt med grunneiere, kommunen og andre velforeninger:** Erik Alver, Erik Gaalaas Engesveen og Erik Weisser-Svendsen
- **Brøyting og brukerbetaling:** Jon Andersen og Erik Gaalaas Engesveen
- **Sjusjøen og Omegn Skiforening (SOS):** Jon Andersen
- **Destinasjon Sjusjøen SA:** Erik Alver
- **Kommunikasjon, markedsføring og medlemsverving:** Erik Gaalaas Engesveen, Andrea Kilen, Inger Warendorph og Per Holdø
- **Arrangementer og dugnad:** Anne Bi Hoffsten og Bjørn Dalsveen
- **Medlemsregister, økonomi, rekneskap og arkiv:** Oksana Sevilhaug og Erik Weisser-Svendsen
- **Materialforvalter:** Bjørn Dalsveen
- **Naturutviklingsprosjekter.** Bjørn Dalsveen, Erik Gaalaas Engesveen og Erik Weisser-Svendsen

Arbeidsgruppene har hatt egne gruppemøter i tillegg til kommunikasjon på telefon og e-post mellom møtene.

3. Rapport fra arbeidsgruppene:

3.1. Kontakt med grunneiere, kommuner og andre velforeninger

Kontakt mot og samarbeid med grunneierne

Styret har åpen og god dialog med grunneierne om alle forhold av betydning for velforeningens medlemmer.

Kontakt med Ringsaker kommune

Sjusjøen Vel har god dialog med Ringsaker kommune om de saker som opptar oss til enhver tid. Kontakten skjer enten via eget styre eller gjennom VIR. Kommunens representanter deltok

i vårt åpne møte med ordfører og administrasjon. Kommunen har også arrangert møter for alle velforeningene

Kontakt med andre velforeninger

Velforeningene i Ringsakerfjellet (VIR) er et utvalg som består av en representant fra styret i hver av de 9 velforeningene i fjellet. Utvalget har som tidligere vært koordinert av Erik Øiesvold. VIR ivaretar kontakten mot kommunen i saker som er av felles interesse for flere eller alle velforeningene i fjellet.

Styret har hatt kommunikasjon med Elgåsen, Akksjøen og Kuåsen Vel samt Rømåsen og Natrudstilen Vel om saker av felles interesse, og legger frem egen sak til orientering på årsmøtet om mulig sammenslåing av Sjusjøen Vel og Rømåsen Natrudstilen vel, og egen sak om mulig etablering av felles brøyteselskap med andre velforeninger.

3.2 Brøyting og brukerbetaling

Arbeidsutvalget for brukerbetaling.

Overenskomsten av juni 2021 har et 3 års perspektiv for hovedgjennomgang av vedlikehold, investeringer av sommerveger og vannposter, samt kostnader knyttet til dette. Vi har hatt flere møter med både Pihl AS og Brøttum Almenning. Prosjekter og kostnader er lagt frem, detaljert fra Pihl og noe mer grovmasket fra Brøttum. Nye satser ble godkjent av SV, men det ble også vedtatt at Pihl AS, Brøttum Almenning og Ringsaker Almenning skal utarbeide en felles detaljert modell for dokumentasjon av prosjekter og kostnader som grunnlag før neste hovedgjennomgang i arbeidsutvalget.

Videre har Brøttum Almenning, og Ringsaker Almenning (etter modell fra Brøttum) lagt inn brukerbetaling i nye festkontrakter, hvor de har tatt inn momenter, både med prisfastsetting og ikke minst omfang, som etter Sjusjøen Vel's oppfatning kan være i strid med overnevnte signerte overenskomst. Dette har vi tydeliggjort og tatt avstand fra i brev til både Brøttum Almenning og Ringsaker Almenning. Videre har vi orientert Destinasjon Sjusjøen om dette, og bedt destinasjonsselskapet arbeide for en harmonisering og omstrukturering av hvordan man løser bidrag til løypekjøring.

Brøyting.

Gjeldende 3 års avtale for brøyting fra Storåsen AS og Kvarberg AS gikk ut etter sesong 2023/2024. Det er blitt avholdt flere møter våren 24, med de nevnte entreprenører. Kostnader for hele siste driftssesong (22/23) ble lagt frem, detaljert fra Storåsen og mer grovmasket fra Kvarberg. Det ble av SV, innhentet informasjon om utførelse og kostnader for brøyting fra

andre sammenlignbare destinasjoner i Innlandet. Selv om det er vanskelig å gjøre eksakte sammenligninger, viser det seg at brøytekostnader fra Storåsen og Kvarberg ligger i øvre sjiktet jfr andre destinasjoner.

Tidlig på høsten 2024 fanget SV opp at Kvarberg AS hadde betalingsproblemer og ble begjært konkurs. SV innhentet ekstern bistand for rådgivning, og la ut informasjon til våre medlemmer for å minimere risiko ved forhåndsinnbetaling for brøytetjenester.

SV ønsker, og har tatt initiativ ovenfor de andre velene i Ringsakerfjellet for å se på muligheter og konsekvenser ved å etablere et felles brøyteselskap.

Her skal en se på krav til utførelse samt ulike prismodeller ut ifra hovedprinsippet at den enkelte hytteeier skal betale etter forbruk av brøytetjenester på sin hytte. Det er nedsatt en arbeidsgruppe med 1 representant fra hvert vel. Derfor ble det enighet med entreprenører om kun en 1-års avtale for inneværende sesong 2024/2025, med prispåslag med 4,1 % som tilsvarer økning i SSB's prisindeks for vintervedlikehold av veier.

3.3 SOS (Sjusjøen og Omegn Skiforening)

Med omorganisering i SOS ved at sentrale oppgaver er overtatt av Destinasjon Sjusjøen SA (DS), anser styret nå at SOS skal fungere som et rådgivende organ for DS innenfor spørsmål om løyper og stier. Det er avholdt 2 styremøter. Økonomien er tilfredsstillende.

Til styremøte i november ble det lagt frem et forslag til videre organisering og rolle for SOS. Forslaget innebærer blant annet å legge ned SOS i nåværende form, overføre midler til Destinasjon Sjusjøen SA, å etablere en arbeidsgruppe, f. eks med navn Sti- og Løypekomite. Videre er det foreslått å innføre en pliktig avgift for løypekjøring på kr 500,- + merverdiavgift = kr. 625 pr hytte for alle hytter i Ringsakerfjellet. Sistnevnte har SV stilt seg kritisk til. Den foreslåtte omorganisering og tiltak er såpass omfattende at styret i SOS oversender saken til et ekstraordinært årsmøte i SOS.

3.4 Destinasjon Sjusjøen SA

Styreleder Erik Alver er styremedlem i Destinasjon Sjusjøen SA. Deltakelsen her anses som et viktig ledd i styrets arbeid for å utvikle velets tilbud og øke antall medlemmer. Det er nært og godt samarbeid med destinasjonsselskapet både om arrangementer, markedsføring og andre forhold. Dette arbeidet videreføres. Styret har spilt inn til destinasjonsselskapet et ønske om å starte et arbeid for å harmonisere de forskjellige modeller som praktiseres hos de aktuelle grunneierne for innkreving av tilskudd til løypekjøring.

3.5 Kommunikasjon, markedsføring og medlemsverving

Sjusjøposten

Sjusjøposten er SVs medlemsblad og kom ut med fire nummer i 2024. Overgangen til ny driftsmodell for bladet medførte betydelig økning av kostnadene og styret har drøftet jevnlig hvordan dette kan forbedres i 2025 og mener seg å ha kommet fram til en løsning som vil gi lavere kostnader. Det er styrets oppfatning at Sjusjøposten fyller et viktig behov for våre medlemmer. Styret vil derfor fortsette å gi ut bladet i papirformat, samtidig som en digital versjon ligger på våre medlemssider.

Hjemmesiden

Vi har i 2024 gjort flere justeringer på nettsiden, som var ny fra 2023. Styrereferater, årsmøtedokumenter og annen relevant medlemsinformasjon gjøres nå løpende tilgjengelig på nettsiden. Vi har ryddet noe i innhold og mener det nå er enklere å finne fram.

Facebooksiden

Vi bruker Facebooksiden vår til å informere om aktuelle saker og vise videre til mer informasjon på nettsidene våre. Vi har nå 4200 følgere, Innlegg som treffer medlemmenes interesser får naturlig nok størst engasjement, som eksempelvis brøyting og gjennomhogst. Vi deler ikke innlegg som omhandler kommersielle tilbud, for selv om dette nok kunne skapt en del engasjement, mener vi at Sjusjøen Vels side skal være noe annet enn den som tilhører den allmenne Sjusjøen-gruppen.

Presse/media

Det er styreleders ansvar å uttale seg til media, om ikke annet er avtalt. SV har fra tid til annen kontakt med media om synspunkter på saker som angår Sjusjøen.

Medlemsverving / Profilerings/markedsføring

Vi har trykket opp roll-ups og brosjyrer som forteller litt om Velets arbeid. Dette blir brukt til å verve nye medlemmer der det er muligheter for å være til stede og profilere SV. Brosjyrer og plakat henger fast oppe på Kiwi Sjusjøen. Vi hadde en stand på Graaten i vinterferien i fjor. Det positive med denne type aksjoner er at vi som Velforening viser oss frem.

Profilerings / markedsføring er forsøkt ivaretatt gjennom FB og hjemmesiden. I tillegg er det lagt ut "flyere" og Sjusjøposten på Graaten. Resultatet av dette er vanskelig å måle. Vi har diskutert muligheten for å få eiendomsmeglerne til å ta med info fra Velforeningen ved salg av

hytter, og vi vet at noen av meglerne er villige til dette. Egnet materiell må utformes og produseres.

3.6 Arrangementer og dugnad

Gruppens jobb har bestått av å organisere dugnader til Visit Sjusjøen sine arrangementer og å skaffe frivillige til skiskytter åpningen. Vi har sendt ut informasjon til medlemmer om mulighet for å bidra på dugnad til følgende arrangementer i Sjusjølunga:

- 20.7: Didrik Solli Tangen
- 26.7: Håvard Bakke med band, «Cover Me» Bruce Springsteen.
- 27.7: Åge Sten Nilsen: “One night with Queen”

Ved hjelp av medlemsinfo fikk vi sendt ut forespørsel om interesse for å være med på dugnad. Det var god respons fra medlemmer som stilte opp på alle tre arrangementene. Det var nok som meldte seg til at behovet for frivillige ble dekket. Et populært tiltak som kan gjentas.

På strategi samlingen 26-27 september var det diskusjon om forslaget fra forrige periode om Sjusjøen vel skulle bygge opp en base med frivillige som kan kalles inn på dugnader? Konklusjon ble at det blir en for stor jobb å følge opp. Det har fungerer fint å sende ut forespørsel via medlemsregisteret og det er tydelig at informasjonen blir lest, og oppfattet og respondert på.

Vi hadde også diskusjon om vi i velet skulle arrangere eget påskeskirenn. Det har vært etterspurt av noen medlemmer. Konklusjonen på den saken er at vi ikke arrangerer eget skirenn. men vi støtter vinter aktivitetene til Visit Sjusjøen.

På skiskytter åpningen 15-17 november var flere av våre medlemmer med som frivillige. Vi sendte også der ut forespørsel via medlemsregisteret. Det var flere som meldte seg. Frivilligansvarlig for rennet takket for at vi kunne stille med frivillige, og upåklagelig innsats fra de frammøtte.

Vi i arrangementskomiteen har ikke hatt egne møter, men har kommunisert på epost, og vi har diskutert når vi har møttes på styremøter og på strategisamlingen.

3.7 Økonomi og regnskap

Regnskapet føres av Moelven Regnskapsbyrå AS i systemet Power Office Go og dette fungerer meget tilfredsstillende. Dialogen mellom byrået og økonomiansvarlig i Sjusjøen Vel fungerer godt. Til tross for en vesentlig øket kostnad på Sjusjøposten i 2024 er velets økonomi

meget tilfredsstillende og likviditeten er god. Det vises til resultatregnskapet med balanse og noter for 2024 for ytterligere informasjon samt til budsjett med kommentarer for 2025.

3.8 Materialforvalter

For å lette gjennomføring av temamøter, årsmøter mm. har SV i løpet av året anskaffet eget utstyr istedenfor å leie. Dette er: prosjektor, skjerm, bord til prosjektor samt 4 konferansebord som er overtatt fra annen virksomhet.

3.9 Naturutviklingsprosjekter

Statsforvalteren i Innlandet sendte i juni ut forslag til ny vernskogforskrift. Arbeidsgruppa i Sjusjøen Vel har i nesten tre år jevnlig diskutert vernskogforskriften, gjengroing i fjellet, gjennomhogst og muligheter for å hogge siktsoner på for eksempel Storåstoppen. Det er i løpet av disse tre årene gjennomført møter med grunneierne Pihl og Brøttum Almenning om overnevnte temaer, og en befaringsreise med grunneierne og Ringsaker kommune.

Arbeidsgruppa ble i denne perioden forsterket med SV-medlemmene Tone Munz, Trond Knapp Haraldsen, Einar Printz Moe og Egil Høyem. Disse bidro på hver sin måte med viktig kunnskap om temaene. En sterk drivkraft i dette arbeidet var utsagnet: Skal vi i framtida ha hytte på fjellet eller i skogen? Derfor var vi godt forberedt da høringsforslaget kom, og laget raskt et innspill som også ble presentert for alle Velene i Ringsakerfjellet (VIR). Dette resulterte i at alle velene støttet vårt forslag, og innspillet ble sendt fra VIR som et felles innspill fra 8 velforeninger i Ringsakerfjellet. Det er grunn til å nevne at arbeidsgruppa i innspurten av dette arbeidet på nytt ble forsterket med Tone Munz (Fjellgrensenettverket), Trond Knapp Haraldsen (Nibio) og Einar Printz Moe. Dessverre døde Einar brått i sommer, og vi mistet en viktig bidragsyter og fagmann i avslutningen av dette viktige arbeidet. Høringsinnspillet kan leses på vår nettside.

Ringsaker kommune sendte i oktober ut forslag til kommuneplanens arealdel for Ringsaker 2024 –2040. Viktige hovedpunkter i forslaget og som SV støtter:

- VA og fortetting stoppes ved Kroksjødemningen
- Planlagte forslag til nedbygging av myr tas helt ut av alle planer
- Bedre trafikkstyring for gående
- Gjenstående setervanger bevarer

Arbeidsgruppa utarbeidet et fyldig høringsinnspill der vi kommenterte utbygging ved Tokstadmyra, Storåsen parkering, Sjusjøvegen 2057, Fjellkirkevegen, Birkebeinerbakken og

Nybu-Vassbakken. SV ga også uttrykk for klare premisser for byggehøyder og fortetting. Høringsinnspillet kan leses på vår nettside.

SV har sendt inn en tilleggsuttalelse til kommuneplanens arealdel. Dette innspillet omhandler punktet om bruksendring fra fritidsbolig til helårsbolig i Kroksjølia. Høringsinnspillet kan leses på vår nettside.

Ringsaker kommune la i september ut høring reguleringsplan og områderegulering for Sjusjøstallen. SV's høringsinnspill kan leses på vår nettside. I desember la kommunen ut høring og offentlig ettersyn av Fjellkirkevegen og Langbakkgutua 2. Arbeidsgruppa har levert høringsinnspill for disse reguleringsplanene. Høringsinnspillene kan leses på vår nettside.

Arbeidsgruppa har fortsatt arbeidet med å skifte ut/repasere rastebord i Sjusjøområdet. Siste år er ett nytt bord satt ut i krysset Fjellelva/stien rundt Sjusjøvannet. Arbeidsgruppa har støttet bidrag til prosjekter som forskjøner Sjusjøen sentrum, såsom blomsterurner i sentrum, påske/julegate og markedsdager Sjusjølunga.

Årsmeldingen signeres elektronisk.

12. februar 2025

Erik Alver
Leder

Erik Gaalaas Engesveen
Nestleder

Per Holdø
Sekretær

Oksana Sevilhaug
Kasserer

Inger Warendorph
Styremedlem

Jon Andersen
Styremedlem

Erik Weisser-Svendsen
Styremedlem

Anne Bi Hoffsten
Styremedlem

Bjørn Dalsveen
Varamedlem

Andrea Kilen
Varamedlem

This documents contains 9 pages before this page
Dokumentet inneholder 9 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 9 sivua ennen tätä sivua
Dette dokument indeholder 9 sider før denne side

Detta dokument innehåller 9 sidor före denna sida

Erik Alver

6ee7e113-5c4f-4da7-9bf4-1499098b2029 - 2025-02-13 10:04:48 UTC +02:00
BankID - 7ae3f67a-0d35-46c6-a4dc-0d726ec5aafd - NO

Bjørn Dalsveen

Company - Yritys - Företag - Selskap - Virksomhed: Sjusjøen vel

824f2f54-3c1a-47e0-a4c7-1cf8323a754e - 2025-02-13 10:05:45 UTC +02:00

BankID - a7c15185-9b9c-4051-b2d2-2aa8ff11b579 - NO

Authority to sign - Asemavaltuutus - Ställningsfullmakt - Autoritet til å signere - Myndighed til at underskrive

Erik Gaalaas Engesveen

760f1a1e-d602-4056-a0d6-a14cce2d4b01 - 2025-02-13 13:05:36 UTC +02:00

BankID - 108f1233-97cd-47ba-b060-8b66695c4273 - NO

Per Holdø

732565f6-76af-49cf-ab15-dfaea45a3b27 - 2025-02-13 13:46:51 UTC +02:00

BankID - 6b170cb8-1ead-4d07-be73-370e61ee7794 - NO

Jon Andersen

5bc5e8b9-4401-4f05-af1c-82b8e155dcc6 - 2025-02-13 14:15:50 UTC +02:00

BankID - e6e6a3ad-28dd-4902-a7f0-8e0b458f1197 - NO

Erik Weisser-Svensden

916c3f00-93af-44a3-b88a-3a71e3335d43 - 2025-02-13 17:02:00 UTC +02:00

BankID - dc62e0d6-3f04-4e94-acbd-2fa2ba32500c - NO

Sofie Oksana Sevilhaug

d0da3aa8-ce1a-48c5-9e61-9111e282c92a - 2025-02-16 20:20:01 UTC +02:00

BankID - 9df6ac03-6e78-46b4-b67b-ba282701b0fa - NO

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuutus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 10 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 10 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 10 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 10 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 10 sider før denne side

Anne Bi Hoffsten

000f9b24-1d71-4528-abd4-c67ef1ee9d03 - 2025-02-17 09:35:01 UTC +02:00
BankID - c5763986-8d43-4cc2-bb90-a00511453172 - NO

Inger Warendorph

ac520263-9ea7-4da9-b9db-cd0fed223187 - 2025-02-17 12:56:10 UTC +02:00
BankID - 27eee1a4-073c-43d7-9472-2e82ad9e2c78 - NO

Andrea Kilen

ff86a53c-a327-4c9a-892a-25795018b508 - 2025-02-17 13:04:12 UTC +02:00
BankID - cc60097e-a31b-44ab-912a-ac8f9832cdf9 - NO

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende